ot ‘GENERAL DE 54,,4

QIGE

Repibiica pominican®

e N
o |

) REPUBLICA DOMINICANA

MINISTERIO DE AGRICULTURA
DIRECCION GENERAL DE GANADERIA

DEPARTAMENTO FINANCIERO
“Afio del Desarrollo Agroforestal”

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS
1RO AL 31 DE DICIEMBRE 2017

VALORES EN RD$
INGRESOS:
TRANSF. DE LA TESORERIA 69,319,756.59
INGRESOS PROGRAMA COLERA PORCINO 4,281,636.00
TRANSF RECIBIDA PARA LOS PROY. USDA -
INGRESOS CUENTA SANIDAD ANIMAL Y EXTENSION 5,466,429.28
CUENTA GASTOS OPERACIONALES
TOTAL INGRESOS
EGRESOS:
SERVICIOS PERSONALES
Remuneraciones al personal fijo 29,958,445.22
Sueldo anual No.13 20,658,523.29
Compensacion 7,692,550.23
Sueldos de personal nominal 5,016,689.70
Contribuciones al seguro de salud 2,197,921.87
Contribuciones al seguro de pensiones 2,182,778.30
Sueldos al personal fijo en tramite de pensiones 709,912.12
Prima de transporte 423,700.00
Contribuciones al seguro de riesgo laboral 342,061.06
Contribuciones al seguro de pensiones 323,711.51
Compensacion servicios de seguridad 244,900.00
Compensacion por gastos de alimentacion 79,500.00
Remuneraciones al personal con caracter transitorio 75,000.00
Compensaciones especiales 38,000.00
Contribuciones al seguro de riesgo laboral 35,715.32
Compensacion por distancia 22,000.00
Sueldos fijos 15,000.00
SERVICIOS NO PERSONALES
Mantenimiento y reparacion de equipos sanitarios y de laboratorio 1,373,714.16
Teléfono local 602,053.37
Viaticos dentro del pais 259,660.00
Electricidad 228,701.58
Mantenimiento y reparaciéon de maquinarias y equipos 208,829.48
Viaticos dentro del pais 127,060.00
Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte, 122,591.38
Eventos generales 115,876.00
Festividades 113,910.00
Servicio de internet y television por cable 91,113.92
Seguro de bienes muebles 55,102.16
Servicios juridicos 54,280.00
Publicidad y propaganda 53,600.00

79,067,821.87

70,016,408.62




Mantenimiento y reparacion de obras civiles en instalaciones varias
Viaticos fuera del pais

Servicios de informatica y sistemas computarizados
Comisiones y gastos bancarios

Mantenimiento y reparacion de muebles y equipos de oficina
Servicios telefonico de larga distancia

Contratacion de obras menores

Fletes

Organizacion de eventos y festividades

Publicidad y propaganda

Mantenimiento y reparacion de equipos para computacion
Impresion y encuadernacion

Agua

pasajes

Peaje

Impuestos, derechos y tasas

Impresion y encuadernacion

Telefax y correos

Recoleccion de residuos

Impuestos

MATERIALES Y SUMINISTROS

Combustibles y lubricantes

Productos y utiles varios no identificados precedentemente (n.i.p.)
Otros repuestos y accesorios menores
Productos y utiles veterinarios

Productos eléctricos y afines

Utiles de cocina y comedor

Utiles menores médico-quirtirgicos

Utiles de escritorio, oficina, informatica y de ensefianza
Material para limpieza

Productos quimicos y conexos

Productos metalicos y sus derivados
Articulos de plastico

Llantas y neumaticos

Productos medicinales para uso veterinario
Productos de papel y carton

Papel de escritorio

Productos agroforestales y pecuarios
Alimentos y bebidas para personas
Productos y utiles varios n.i.p.

Otros Repuestos y Accesorios Menores
Productos eléctricos y afines

Utiles de cocina y comedor

Utiles de escritorio, oficina, informatica y de ensefianza
Material para limpieza

Otros productos quimicos y conexos
Insecticidas, Fumigantes y Otros

Piedra, arcilla y arena

Producto metalicos y sus derivados
Herramientas menores

Productos ferrosos

Productos de porcelana

Productos de arcilla y derivados

Productos de cemento

Articulos de plastico

Productos de papel y carton

40,800.00
33,131.00
29,972.00
20,503.23
19,486.00
12,647.99

9,810.00
7,000.00
6,785.00
6,666.67
6,490.00
4,799.66
4,381.00
3,500.00
3,200.00
2,328.00
1,888.00

230.00

136.00

(77,910.52)

1,916,556.16
3,199.99
43,954.73
325,680.00
24,136.26
11.00
38,281.00
69,068.12
134.00
12,097.45
1,840.00
57,894.04
156,863.39
575,353.50
24.95
4,679.99
6,780.00
4,606.43
1,680.00
27,860.25
3,985.54
339.99
1,594.99
1,481.87
2,409.99
325.00
14,000.00
1,059.11
565.25
5,300.00
4,520.19
9,000.00
18,337.16
487.72
364.97

3,542,336.08




Productos forestales
Alimentos para animales
Alimentos y bebidas para personas

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias corrientes a Asociaciones sin fines de lucro

ADQUISICION DE ACTIVOS FIJOS
Otros equipos

Carrocerias y remolques
Cémaras fotograficas y de video
Equipos de computo

Muebles de oficina y estanteria
Equipo médico y de laboratorio

TOTAL EGRESOS CONSOLIDADOS

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO DEL 1RO AL 31 DE DICIEMBRE 2017

PREPARADO POR:

LICDA. JOHANNY DE LA CRUZ
Asist. Depto Financiero

1,950.00
1,651,080.00
29,771.38
5,017,274.42
414,052.76
414,052.76
14,067.80
4,350.01
68,499.00
95,574.75
32,096.00
148,830.10
363,417.66
79,353,489.54
(285,667.67)
REVISADO POR:

LIC. FLAVIO OLIVO

Sub-Director y Encargado del Depto. Financiero









