



MINISTERIO DE AGRICULTURA

DIRECCION GENERAL DE GANADERIA **DEPARTAMENTO FINANCIERO**

"Año del Desarrollo Agroforestal"

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

1RO AL 31 DE DICIEMBRE 2017 **VALORES EN RD\$**

INGRESOS:

TRANSF. DE LA TESORERIA	69,319,756.59
INGRESOS PROGRAMA COLERA PORCINO	4,281,636.00
TRANSF RECIBIDA PARA LOS PROY. USDA	-
INGRESOS CUENTA SANIDAD ANIMAL Y EXTENSION	5,466,429.28
CUENTA GASTOS OPERACIONALES	-
TOTAL INGRESOS	

TOTAL INGRESOS		
		79,067,821.87
EGRESOS:		
SERVICIOS PERSONALES		
Remuneraciones al personal fijo	29,958,445.22	
Sueldo anual No.13	20,658,523.29	
Compensación	7,692,550.23	
Sueldos de personal nominal	5,016,689.70	
Contribuciones al seguro de salud	2,197,921.87	
Contribuciones al seguro de pensiones	2,182,778.30	
Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones	709,912.12	
Prima de transporte	423,700.00	
Contribuciones al seguro de riesgo laboral	342,061.06	
Contribuciones al seguro de pensiones	323,711.51	
Compensación servicios de seguridad	244,900.00	
Compensación por gastos de alimentación	79,500.00	
Remuneraciones al personal con carácter transitorio	75,000.00	
Compensaciones especiales	38,000.00	
Contribuciones al seguro de riesgo laboral	35,715.32	
Compensación por distancia	22,000.00	
Sueldos fijos	15,000.00	
		70,016,408.62
SERVICIOS NO PERSONALES		
Mantenimiento y reparación de equipos sanitarios y de laboratorio	1,373,714.16	
Teléfono local	602,053.37	
Viáticos dentro del país	259,660.00	

Mantenimiento y reparación de equipos sanitarios y de laboratorio	1,373,714.16
Teléfono local	602,053.37
Viáticos dentro del país	259,660.00
Electricidad	228,701.58
Mantenimiento y reparación de maquinarias y equipos	208,829.48
Viáticos dentro del país	127,060.00
Mantenimiento y reparación de equipos de transporte,	122,591.38
Eventos generales	115,876.00
Festividades	113,910.00
Servicio de internet y televisión por cable	91,113.92
Seguro de bienes muebles	55,102.16
Servicios jurídicos	54,280.00
Publicidad y propaganda	53,600.00

Mantenimiento y reparación de obras civiles en instalaciones varias	40,800.00
Viáticos fuera del país	33,131.00
Servicios de informática y sistemas computarizados	29,972.00
Comisiones y gastos bancarios	20,503.23
Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina	19,486.00
Servicios telefónico de larga distancia	12,647.99
Contratación de obras menores	9,810.00
Fletes	7,000.00
Organización de eventos y festividades	6,785.00
Publicidad y propaganda	6,666.67
Mantenimiento y reparación de equipos para computación	6,490.00
Impresión y encuadernación	4,799.66
Agua	4,381.00
pasajes	3,500.00
Peaje	3,200.00
Impuestos, derechos y tasas	2,328.00
Impresión y encuadernación	1,888.00
Telefax y correos	230.00
Recolección de residuos	136.00
Impuestos	(77,910.52)

3,542,336.08

MATERIALES Y SUMINISTROS

Combustibles y lubricantes Productos y útiles varios no identificados precedentemente (n.i.p.)	1,916,556.16 3,199.99
Otros repuestos y accesorios menores	43,954.73
Productos y útiles veterinarios	325,680.00
Productos eléctricos y afines	24,136.26
Útiles de cocina y comedor	11.00
Útiles menores médico-quirúrgicos	38,281.00
Útiles de escritorio, oficina, informática y de enseñanza	69,068.12
Material para limpieza	134.00
Productos químicos y conexos	12,097.45
Productos metálicos y sus derivados	1,840.00
Artículos de plástico	57,894.04
Llantas y neumáticos	156,863.39
Productos medicinales para uso veterinario	575,353.50
Productos de papel y cartón	24.95
Papel de escritorio	4,679.99
Productos agroforestales y pecuarios	6,780.00
Alimentos y bebidas para personas	4,606.43
Productos y útiles varios n.i.p.	1,680.00
Otros Repuestos y Accesorios Menores	27,860.25
Productos eléctricos y afines	3,985.54
Útiles de cocina y comedor	339.99
Útiles de escritorio, oficina, informática y de enseñanza	1,594.99
Material para limpieza	1,481.87
Otros productos quimicos y conexos	2,409.99
Insecticidas, Fumigantes y Otros	325.00
Piedra, arcilla y arena	14,000.00
Producto metalicos y sus derivados	1,059.11
Herramientas menores	565.25
Productos ferrosos	5,300.00
Productos de porcelana	4,520.19
Productos de arcilla y derivados	9,000.00
Productos de cemento	18,337.16
Artículos de plástico	487.72
Productos de papel y cartón	364.97

Productos forestales Alimentos para animales Alimentos y bebidas para personas	1,950.00 1,651,080.00 29,771.38	5,017,274.42
TRANSFERENCIAS CORRIENTES		
Transferencias corrientes a Asociaciones sin fines de lucro	414,052.76	414,052.76
ADQUISICION DE ACTIVOS FIJOS		
Otros equipos	14,067.80	
Carrocerías y remolques	4,350.01	
Cámaras fotográficas y de video	68,499.00	
Equipos de cómputo	95,574.75	
Muebles de oficina y estantería	32,096.00	
Equipo médico y de laboratorio	148,830.10	
		363,417.66
TOTAL EGRESOS CONSOLIDADOS		
		79,353,489.54
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO DEL 1RO AL 31 DE DICIEMBRE 2017		(285,667.67)

PREPARADO POR:

REVISADO POR:

LICDA. JOHANNY DE LA CRUZ Asist. Depto Financiero LIC. FLAVIO OLIVO Sub-Director y Encargado del Depto. Financiero